11. *Possunt etiam in Assumptione B. Virginis, & Pentecostes, & festo Corporis Christi fieri benedictiones nuptiales, quae pertinent ad officium. S. Antonin. 3. par. tit. Tabiena vbi supra, & alijs. Soto 4. d. 2. quest. 3. art. 1. concl. 4. Couar. in c. Alma mater, par. 2. §. 5. num. 6. versic. Vndecimo, de senten. excommunicat. lib. 6. Anchar. & Franc. in Syluester post Hostiensem, in verbo interdictionum §. quest. 2. Federic. Consil. 111. Henriquez lib. 13. de excomm. & interd. cap. 47. §. 4. Alphonsus Vualdo, tit. de interdictione, num. 254. Vgolin. Tab. 5. capitul. 8. §. 10. numero 2. non tamen*

men in festis Natiuitatis, & Resurrectionis, cū iure prohibetur sit in Conc. Trident. Sess. 24. de Reform. Matrim. cap. 10.

11. Possunt etiam his diebus sepeliri mortui etiam Laici cū solemnī officio sepulturae, quia sepultura, vt superius diximus, non aliter tempore interdicti prohibita est, quam ratione officij, vel ratione benedictionis Ceteriter, in his autem festiuitatibus licitum est omne officium diuinū, quale est officium sepulturae, & omnis benedictio. Sic Calderin. de Eccles. interd. memb. 6. Anchar. in d. cap. Alma mater, §. in festiuitatibus, num. 2. & Couar. ibi par. 2. §. 5. num. 6. verfic. Octauo. Angelica, verbo interdictum 6. num. 35. S. Anton. 3. par. tit. 27. de interdicto, cap. 4. Syluest. vbi supra, verfic. Quartum. Alphonsus Viualdus cit. num. 250. Nauar. in Man. c. 27. num. 181. Henriquez lib. 13. de excommuni. & interd. c. 47. §. 4. Quod intelligi debet ex S. Ant. & Ang. nisi aliud obstat, puta, quia sunt specialiter, aut nominatim interdicti; aut quia fuerunt in culpa, aut quia ad hoc dederunt consilium, auxilium, vel fauorem, propter quod interdictum latum sit.

13. Septimum est, In his festiuitatibus interdicti etiam laici ad participationem diuinorum admittuntur, hoc est, officij diuinis interesse possunt, hoc enim interdictis permittitur in d. c. Alma mater, §. in festiuitatibus, de sen. excommuni. lib. 6. Dummodo tamen ij, ob quorum excessum interdictum latum est, altari nullatenus appropinquent. Hoc autem quod est altari non appropinquare, non nulli interpretantur de sumptione Eucharistiae, vt non liceat istis, qui culpabiles erant, Eucharistiam dare, id quod verum est, non tamen existimo hunc esse horum verborum sensum, quia interdicti suspensum est solum quoad officia diuina, non autem quoad Eucharistiam, & quia ibi agitur de ijs interdictis, qui adhuc in contumacia, & peccato perseuerant, vt colligi potest ex illis verbis, vt ipse ad humilitatis gratiam, & reconciliatōnis affectum facilius inclinentur. Constat autem tales non posse Christi corpus accipere, & proinde non opus erat vlla huius rei expositione ad eos excludendos, si eius sumptione, Alij verò communiter exponunt, vt Tabiena, verbo interdictum 5. nu. 2. verfic. Primo. Henriquez lib. 13. de excommuni. & interd. cap. 47. §. 2. Polanc. in Direct. Confess. cap. de Interdicto, & Corona Confessorum, par. de interdicto, num. 8. de Offertorio in Missa, scilicet ne oblationes eorum accipiantur in Missa, quae expositio vera est de interdictis viuus, non penitentibus; oblationes enim eorum, qui cum poenitentia mortui sunt, licite accipi possunt, vt cap. 7. in fine, ex communi DD. sententia diximus. Item intelligitur de loco altaris, vt verba sonant, ne scilicet altari appropinquent; Quamuis enim eis permittitur vt diuinis intersint, dum tamen orandi causa ad Ecclesiam his festiuitatibus veniant eis altari appropinquare prohibetur; id quod ob eam rem fit, quo rubore percussus a contumacia discedant, arg. ca. 1. de except. lib. 6. Sic enim, & ad Ecclesiae valuas quis aliquando ponitur, vt penam luat, arg. cap. in capite, dist. 50. Sic Henriquez li. 13. cū inter alias huius loci expositiones hanc etiam affert, & Vgol. Tab. 5. cap. 8. §. 12. numero quarto, hanc genuinam, & propriam horum verborum expositionem esse dicit. Quam etiam expositionem secutus est Alphonsus Viualdus, cit. de interdicto, num. 235. & fauet Cosmus Philarchus, par. 1. de officio Sacerd. libro 4. cap. 3. casu 13. Item Henriquez vbi supra vult intelligi ne Clerici, qui culpabiles erant Missam his diebus celebrent, aut in ordine sacro mittrent.

14. Tabiena, verbo interdictum 5. nu. 2. verfic. Primo. Henriquez lib. 13. de excommuni. & interd. cap. 47. §. 2. Polanc. in Direct. Confess. cap. de Interdicto, & Corona Confessorum, par. de interdicto, num. 8. de Offertorio in Missa, scilicet ne oblationes eorum accipiantur in Missa, quae expositio vera est de interdictis viuus, non penitentibus; oblationes enim eorum, qui cum poenitentia mortui sunt, licite accipi possunt, vt cap. 7. in fine, ex communi DD. sententia diximus. Item intelligitur de loco altaris, vt verba sonant, ne scilicet altari appropinquent; Quamuis enim eis permittitur vt diuinis intersint, dum tamen orandi causa ad Ecclesiam his festiuitatibus veniant eis altari appropinquare prohibetur; id quod ob eam rem fit, quo rubore percussus a contumacia discedant, arg. ca. 1. de except. lib. 6. Sic enim, & ad Ecclesiae valuas quis aliquando ponitur, vt penam luat, arg. cap. in capite, dist. 50. Sic Henriquez li. 13. cū inter alias huius loci expositiones hanc etiam affert, & Vgol. Tab. 5. cap. 8. §. 12. numero quarto, hanc genuinam, & propriam horum verborum expositionem esse dicit. Quam etiam expositionem secutus est Alphonsus Viualdus, cit. de interdicto, num. 235. & fauet Cosmus Philarchus, par. 1. de officio Sacerd. libro 4. cap. 3. casu 13. Item Henriquez vbi supra vult intelligi ne Clerici, qui culpabiles erant Missam his diebus celebrent, aut in ordine sacro mittrent.

17. Item secundo, Generali Priuilegio suspensum est interdictum in festiuitate Corporis Christi, & per totam eius octauam, vt in quatuor praedictis; Quae suspensio facta est per Martinum V. solum pro die festiuitatis Corporis Christi, eam autem postea Eugenius Papa IV. in quadam Exmanagan. quae incipit, Excellentissimi, ad octauam, vsque diem extendit, vt notant S. Anton. 3. par. tit. 27. de interdicto, cap. 4. Angel. in verbo interdictum 6. numero 26. Syluest. verbo interdictum 3. quae 2. Tabiena, verbo interdictum 5. numero 2. §. primo. Martin. Ledesm. 2. 4. quae 20. art. 2. tract. de interd. Nauar. in Manual. c. 27. numero

183. Couar. in cap. Alma mater, par. 2. §. 5. numero 2. verfic. primum, de sent. excommuni. lib. 6. Mar. Anton. Cucchius lib. 4. Institut. iuris Canon. tit. 12. Barthol. Medina, lib. 1. in struct. Confess. cap. 11. §. 13. Alphonsus Viuald. tit. de interdicto, nu. 243. Corona Confess. vbi supra, num. 8. Cosmus Philarchus loco citato, casu 13. Toletus lib. 1. cap. 20. Henriquez lib. 13. de excommuni. & interd. cap. 47. §. 4. & Vgol. Tab. 5. cap. 8. §. 6. num. 2. Quibus diebus eadem fieri possunt, & eodem modo, quo in praedictis quatuor festiuitatibus expositum est; Est enim mens Pontificum eodem modo in hac festiuitate, & per totam eius octauam suspendere interdictum, sicut suspenditur in cap. Alma mater, de sentent. excommunicat. libro 6. cui priuilegio accedunt multa, quae de hac solemnitate statuta decisa fuerunt in Clement. vnica, de reliqu. & Ven. Sanct. vbi glossa in verbo reuelatum, praedixit hanc Martini V. & Eugenij IV. Concessionem.

17. Item tertio, Generali Priuilegio suspenditur interdictum in festiuitate Conceptionis B. Virginis, & per totam eius octauam per quandam Bullam Leonis X. vt habetur in Compendio Priuilegiorum Ordinis Mendicantium in verbo Conceptio, §. 11. & in verbo Interdictum 2. §. 8. & huius etiam meminerunt Nauar. in Manual. cap. 27. numero 182. & num. 186. Alphonsus Viualdus tit. de interdicto, num. 243. & 256. Cosmus Philarchus lib. 4. de officio Sacerdotis, cap. 3. in fine. Toletus lib. 1. cap. 20. Couar. in cap. Alma mater, par. 2. §. 5. num. 2. verfic. Secundo, de sentent. excommunicat. lib. 6. Henriquez lib. 13. de excommuni. & interd. cap. 47. §. 4. Difficultas tamen est, An vbiq. vel in certo aliquo loco valeat haec suspensio, Couar. cit. putat solum habere locum in Hispanijs, Nauar. & Toletus docent solum valere in illis Ecclesijs, in quibus dicitur officium Conceptionis, ordinatum per Protonotarium nomine Leonardum Nogarolum, & Missa eiusdem, quae incipit, Egre dimini, vbi cūque officium hoc, & Missa dicuntur, & non alibi. Quae sententia non differt fortē a sententia Couar. quia fortē in solis Ecclesijs Hispaniae dici solet hoc officium. Et nunc post Bull. Pij V. de offi. Romano recitando ( quae incipit, Quod a nobis, & est 72. in ordine eiusdem, edita 1568. septimo Idus Iulij, Pontificatus sui anno 3. ) reuocata sunt omnia antiqua officia, quae 200. annum antiquitatem non excedunt, & consequenter reuocatum est hoc officium, quod ex concessione huius priuilegij probabiliter non excedit antiquitatem Leonis X. nisi fortē, vel per eundem Pium V. aut alium suum successorum de nouo concessum sit hoc officium in Ecclesijs Hispaniae. Henriquez autem vbi supra, docet etiam ex consuetudine concedi, vt generaliter liceat quoduis aliud officium, sicut in alijs festiuitatibus, & Missas, quae ad festum non pertinent, dicere, & celebrare, quia textus dicit, vt Missa celebrentur, & alia officia diuina, sicut prius, id quod etiam Nauar. in Manuali, cap. 27. numero 186. seipsum retractans tandem fatetur, nec compendium priuilegiorum vbi supra, mentionem alicuius officij, aut Missae particularis facit.

19. Item quarto, Nonnulli, vt Ioannes Staphileus in tract. de literis gratiae, & iustitiae fol. 157. colum. 1. & Couar. in c. Alma mater, par. 2. §. 5. num. 4. verfic. Quinto, de sent. excommunicat. lib. 6. Henriquez lib. 13. de excommuni. & interd. cap. 47. §. 4. & Vgol. Tab. 5. cap. 8. §. 6. num. 2. addunt interdictum generale loci suspendi etiam in aduentu regis in aliquam Ciuitatem, quae interdicta est saltem in die aduentus, vel altero sequenti, non tamen quoad totum tempus, quo Rex in aliqua Ciuitate manserit, cum id admodum graue esset, & in dispendium Censurae Ecclesiasticae. Sed vt recte notant Henriquez, & Vg. hoc nullo priuilegio, aut iure communi cautum est, vnde solum fundari videtur in quadam rationabilitate, & decencia Regiae dignitatis, vt cum summa sit festiuitas & letitia communis in aduentu Regis, decens est relaxari, seu suspendi interdictum; Et certe probabile est, non esse mentem Papae in hoc casu communem eorum letitiam impedire.

20. Addit quinto Palud. 4. d. 18. q. 8. in artic. 2. principali. Couar.

Concluſ. 7. ſe vehementer cupere, vt interdictum Generale etiam ſuſpendatur in feſto omnium Sanctorum, & in die commemorationis omnium Defunctorum. Quia, inquit, maximè decens eſt, vt in feſto omnium Sanctorum ſuſpendatur, cum illa feſtiuitas dicata ſit Deo, B. Virgini, & Sanctis omnibus, vt patet ex eius officio. In commemoratione verò omnium Defunctorum, idem conueniens eſt, quia peccata viuentium impedire non debent ſuffragia defunctorum, præſertim cum defuncti iam ſint conſtituti in alio foro, & in grauiffimis penis, maximè verò ſuffragia tam vniuerſalia, & tam magna, quæ in toto orbe ſiūt, & fauet Alphonſus Viualdus ut. de interdicto, num. 244. citans Armillam, verbo interdictum, num. 14. & Episcopum Scalenſem, de interdicto, capit. 7. Addit tamen idem Palud. quod lex quamuis dura, ſeruanda ſit, vt non extendatur, pluſquam extenſa ſit.

21 *Secundo* Principaliter ſuſpenditur Interdictum ſpeciali privilegio, ſiue illud poſitum ſit in iure, ſiue non. Hoc autem privilegium primo, & communiter & ordinariè concedi ſolet per Sedem Apoſtolicam, vt multa fuerunt olim privilegia conceſſa Religioſis, & Episcopis circa celebrationem tempore interdicti, vt expreſſè colligitur ex cap. cum & plantare, §. Quod ſi Templarij, & ex cap. vt privilegia, & ex cap. Quod nonnullis, de privileg. Multa etiam conceduntur privilegia Templarijs, & Hoſpitalarijs: multa etiam conceſſa ſunt Religioſis, quæ non habentur in iure, ſed referuntur a S. Antonin. 3. par. tit. 27. de interdicto, capit. 3. ante finem. Tabiena, verbo interdictum 3. numero 11. §. Decimo, quæ licet ab ipſis referantur conceſſa ordini Prædicatorum, per communicationem tamen privilegiorum Mendicantium factam, valent etiam alijs Religioſis, vt laicè oſtendit Henriquez li. 13. de excommunicat. & interdict. capit. 48. §. 1. quæ privilegia Religioſorum conſulenda ſunt, & referuntur in Compendio Mendicantium, verbo communicationis, & verbo interdictum.

22 *Advertendum* autem eſt omnia privilegia, quæ cuius ordinis, ſub quacunque forma, vel tenore conceſſa ſunt antiquitus ante Conſtitutionem Bonifacij VIII. in cap. Alma mater, reuocata ſunt per §. vltimum, dict. capit. Alma mater, ſi aliquo modo aduerſantur diſpoſitioni dict. cap. Alma mater, vt notant Tabiena, verbo Interdictum 3. num. 12. §. vndecimo. & Henriquez libro 13. de excommunicat. & interdict. capit. 48. §. 1. Et quamuis gloſ. fina, dict. capit. Alma mater, dicat errare fratres Prædicatores, & Minores, & alios privilegiatos in eo, quod dicant, poſſe ſe certis ſuis feſtiuitatibus celebrare tempore interdicti, interdum vſque ad octavas; quia ſcilicet privilegia, quorū virtute hoc faciunt iam reuocata ſunt per dict. cap. Alma mater. Verum tamen certum eſt poſt Sixtum IV. hoc dictum gloſæ non eſſe verum; Nam Sixtus IV. in quodam privilegio, quod incipit, *Regimini*, vt reſert Tabiena, loco proximè allato, conſirmauit, & de nouo conceſſit Fratribus Prædicatoribus omnia privilegia antiquitus eis conceſſa per præcedentes Romanos Pontifices circa celebrationem tempore interdicti, quæ conceſſio per communicationem privilegiorum valet etiam alijs Religioſis.

23 *Notandum* inſuper eſt, in dict. capit. Alma mater, ſolum reuocari privilegia conceſſa prius de actuè celebrando tempore interdicti, ſi ſint contraria dict. capit. Alma mater, non tamen irritat privilegia poſterius data, neque etiam quæ prius data fuerant, ſi non ſint contraria diſpoſitioni dicti capit. Alma mater, nec quæ data ſunt de audiendo, ſeu de interſeſſendo officijs diuinis paſſiue, vt notant Tabiena, verbo interdictum 3. num. 12. §. vndecimo, verſic. Quartum, patet. Armilla, verbo interdictum, §. 41. Henriquez lib. 13. capit. 48. §. 1. vt colligitur ex illis verbis, capit. Alma mater, in fine, vbi ait, *Sufficere debet vt tempore interdicti Religioſi, & alij celebrent, iuxta moderationem dict. capit. Alma mater*, non autem dicit ſufficere, vt in *verſim modo præmiſſo*, id eſt, iuxta eandem moderationem dict. capit. Alma mater. vt ſubtiliter ducit Tabiena cit. contra Palud. 4. diſtin. 18. quaſt. 8. art. 2. principali, Concluſ. vndecima, vnde inferit Tabiena, privilegia

uilegiū quo gaudet Cruce ſignati per Inquiſitores vtriusque privileg. Innoc. IV. quod incipit *Maliſia huius temporis*, vt poſſint interſeſſe Diuinis officijs tempore interdicti, & cetera illius privilegij non eſſe reuocata per dictum c. Alma mater, & addit idem ſenſiſſe Ioannem Calderin. in quodam conſilio, quod fecit Fratri Paulino de Forluuo, quod ſeruat Bononia in ſerinio Inquiſitorum: quod reſertur ſibi viſiſſe, & legiſſe. Addit idem Tabiena, nō reuocari per d. c. Alma mater, privilegium Honorij IV. quod incipit *Meritis veſtre Religionis*, conceſſum ordini Prædicatorum, quo conceditur non reuocari privilegia Prædicatorum literis impetratis, aut impetrandis a Sede Apoſtolica, niſi Ordinis, & privilegiorum eius ſpecialis mentio de verbo ad verbum in huiusmodi literis fiat. Quale etiam privilegium Eugenius Papa IV. in quodam ſuo privilegio impetiente, *Ex immunito nobis*. Anno Domini cæcæ incarnationis Milieſimo Quadringenteſimo Trigefimo ſexto, Quinto Idus Iulij, Pontificatus ſui anno ſexto; Congregationi Caſinenſi, aliàs S. Luſtinæ de Padua, ordinis S. Benedicti conceſſit, in quo ſtatuit, ordinat, & decernit, quod quæcumque literæ Apoſtolicæ, etiam Motu Proprio, ſub quacūque expreſſione verborum, aut Clauſularum derogatoriæ conſectæ, aut in futurum conſtituendæ, quæ Indulgentijs, Privilegijs, Gratijs, Immunitatibus, Exemptionibus, & Conceſſionibus huiusmodi dictæ Congregationi hæctenus conceſſis, & in futurum concedendis, in toto, vel in parte obuiens, niſi appareat euidentiffimè, & apertiffimè, quod ſumus Pontifex, qui pro tempore fuerit, præſatis Indultis, & Privilegijs in toto, vel in parte velit derogare per literas Apoſtolicas facientes ſpecielem mentionem de verbo ad verbum ex certa ſcientia de huiusmodi privilegijs, actiua Congregatione, expreſſerit; quod iſdem Privilegijs, Indultis, & Conceſſionibus intendit derogare: Inſuper in iſdem literis nominatim, & ſingulatim expreſſa fuerint omnia nomina Monasteriorum dictæ Congregationis; nullius ſint roboris, vel momenti. Non obſtantibus Conſtitutionibus, & Ordinationibus Apoſtolicis, ceterisque contrarijs quibuscunque. Et ſimile privilegium Societati Jeſu conceſſerunt Paulus II. in Bulla Societatis Jeſu anno 1549. & Gregorius XIII. in alia, vt reſert Henriquez lib. 13. de excom. & interdict. cap. 48. §. 1.

24 *Difficultas* autem eſt. An privilegia Religioſorum, quibus nonnulli Religioſi poſſunt in feſtis Sanctorum ſui ordinis & per octavas eorum, etiam ſi ſit generale interdictum loci, in ſuis Eccleſijs, & Oratorijs diuina officia celebrare, excommunicatis duntaxat excluſis, quo etiam tempore conceditur, vt in ſuis Eccleſijs admittere valeant alios Regulares, aut Seculares Sacerdotes ad celebrandum publice; perinde ac licet in quatuor feſtis, per cap. Alma mater, reuocata ſint per Concilium Trident. ſeſſio. 25. de Regular. cap. 12. & 22. vbi præcipitur ſub generali Clauſula Regularibus, *Vt obſeruent interdicta poſita a ab Episcopo, non obſtantibus eorum privilegijs etiam Magni, & conſiſſis ordini Militari Sancti Ioannis*. In qua re Nauar. in Manuali vulgari docuit Concilium non habere locum in feſtis Sanctorum ordinum Mendicantium, ſequutus diſpoſitionem Bullæ Pij V. quæ incipit, *Eiſi Mendicantium*. Poſt Bullam verò Gregorij XIII. quæ incipit, *In tanta* nomen *gotiorum mole*. quæ priorem Pij V. Bullam reuocauit omnia annullando, quæ erant contra Concilium Trident. in Manuali Latino, capit. 27. numero 199. tenens diſpoſitionem Pij V. eſſe contra Concilium Trident. affirmat prædicta privilegia Regularium, cum ſint contra ius commune, per Concilium Tridentin. vbi ſupra reuocata eſſe. Alij tamen, vt Fr. Medina, lib. 1. Inſtruct. Confeſſ. ca. 11. §. 13. Henriquez lib. 13. de exc. & interdict. ca. 48. §. 1. Emanuel Rodriguez in expoſit. Bullæ Cruciatæ, §. 3. numero 16. & Hieron. a Sorbo Capucinus in comment. ad Colleſtorem in compend. privileg. Mendicant. in verbo Interdictum 3. in principio, docent dicta privilegia per Concilium Tridentin. reuocata non eſſe, nec eſſe contra Concilium Trident. & Gregorium XIII. ſolum reuocaffe conceſſiones Pij V. & ſuorum antecęſſorum, quæ erant contra Concilium, & non erant in vſu; aliàs verò conceſſiones omnes, & privilegia

ad hoc, vt appellatio ista valida esse possit, necessario requiritur, vt interdictum suspensum sit quantum ad omnes effectus eius; Si enim suspensum esset quoad aliquos effectus tantum, etiam plures, immo etiam quoad maiorem partem, dummodò tamen quoad vnum tantum effectum maneat, appellatio interposita erit nulla, & irrita; Quod probari potest: nam totum fundamentum, in quo Doctores fundant valorem appellationis tempore quo sententia manet suspensa, hoc solum est, quia tempore huius suspensionis sententia hæc equiparatur conditionali, vt docere videntur Summa Confess. vbi supra, & Summa Pisanella, verbo. Interdictum, l. §. vlt. quamdiu autem ponitur conditio, sententia pro illo tempore non habet coniunctum effectum; At vero quando interdictum manet etiam quoad vnum solum effectum, non equiparatur conditionali, & habet illum saltem effectum coniunctum, & proinde non potest tunc valide appellari. Quæ doctrina diligenter annotanda est, eo quod rarissime Interdictum aliquod quoad omnes effectus suspensum esse legitur.

## De Peccato, & Pœnis violantium Interdictum. Cap. XIII.

### S V M M A R I V M.

- 1 Laici transgrediendo interdictum an mortaliter, vel venialiter peccent.
- 2 Laici transgrediendo interdictum quibus in casibus mortaliter peccent.
- 3 Laicus transgrediendo personale interdictum, quamuis mortaliter, aut venialiter peccet, irregularitatem tamen non incurrit.
- 4 Laici, Regulares, Monachi, seu Moniales violantes interdictum, peccant mortaliter, irregulares tamen non efficiuntur, & quæ variusque sit ratio.
- 5 Clerici Seculares, vel Regulares sacris initiati, interdictum personale, vel locale violantes, mortaliter peccant.
- 6 Ignorantia quamquam Clericos ab omni peccato interdictum violantes excuset.
- 7 Clerici violantes interdictum beneficijs omnibus priuandi sunt.
- 8 Clerici interdictum violantes in perpetuum sunt deponendi.
- 9 Clerici in loco interdicto diuina celebrantes, nec ad beneficia Ecclesiastica, & dignitates eligi, nec eligere valent.
- 10 Clerici interdictum transgredientes ad Ecclesiasticam dignitatem postulari non possunt.
- 11 Celebrans, vel celebrare faciens in loco generaliter interdicto interdictus est ab ingressu Ecclesie.
- 12 Clericus interdictum loci non seruans ab officio, & beneficio suspensus est.
- 13 Religiosi interdictum generale non obseruantes, vbi Cathedralis, aut Matrix ipsorum Ecclesia illud obseruat, ipso iure excommunicati sunt.
- 14 Domini terrarum, qui in locis interdictis aliquem Diuina facere compellunt, & mortaliter peccant, & ipso facto excommunicationem incurrunt.
- 15 Fratres Minores recipientes alios in suis Ecclesijs ad officia diuina tempore interdicti, quando excommunicati sint.
- 16 Sepeliens mortuos in loco sacro tempore generalis interdicti loci, præterquam in casibus à iure permissis, quous-

- que excommunicatus sit & à quo absoluen-  
 17 Clericus interdictus moriens quando sepultura Ecclesiastica priuandus sit.  
 18 Clericus quodcumque interdictum exercitio ordinis sacri violans irregularis efficitur.  
 19 Officiorum Diuinorum nomine quenam intelligantur.  
 20 Interdictus actum ordinis sacri solemniter in quocumque loco exercens, irregularitatem incurrit.  
 21 Clericus non interdictus actum proprium ordinis sacri in loco specialiter, vel generaliter ab homine, vel à iure interdicto exercens, irregularitatem à solo Papa dispensandam incurrit.  
 22 Diaconus Euangelium, Subdiaconus Epistolam solemniter cantans, vel Sacerdos Missam celebrans in loco interdicto, irregularis efficitur.  
 23 Responsoria, vel Psalmos, & Horas in loco interdicto cantans quando fiat irregularis.  
 24 Aquam benedicens, aspergendo populum cum versiculo [Asperges,] in loco interdicto, irregularis est.  
 25 Missam audiens, & officia diuina in loco interdicto, licet peccet, irregularitatem tamen non incurrit.  
 26 Clericus, tempore generalis interdicti loci, vnam, aut plures ex conditionibus positæ in c. [Alma mater,] omittens, an interdictum violare censetur.  
 27 Interdicti transgressor est, qui officia diuina recitando, vnam ex conditionibus positæ in c. [Alma mater,] tempore generalis interdicti loci omittit.  
 30 Violans moderationem aliquam cap. [Alma mater,] & cum eadem violatione postea celebrans, irregularis efficitur.  
 31 Clericus violans aliquam conditionem c. [Alma mater,] animo, vt officia diuina celebrentur, nulla diuinorum celebratione scuta, irregularis non est.  
 32 Clericus, alijs celebrantibus, campanas pulsans tempore interdicti, quare irregularitatem non incurrat.  
 33 Campanas pulsans, ita vt causa sit cur alij tempore interdicti officia diuina celebrent, irregularis est.  
 34 Celebrans coram interdictis, aut interdictos publice ad officia diuina, vel sepulturam in loco non interdicto admittens, quamuis irregularis non sit, ab ingressu tamen Ecclesie interdictus.  
 35 Interdictus cui est ingressus Ecclesie, in Ecclesia, vel Cæmeterio contiguo celebrans irregularis efficitur.  
 36 Celebrans in Ecclesia, vel Cæmeterio pollutis, nec suspensus, nec irregularis est.